



## Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu

DZA/0011 /2021

Sosnowiec, 5 stycznia 2021 roku

Dotyczy	Przetargu nieograniczonego	Poniżej kwoty określonej w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 11 ust. 8 uPzp dla robót budowlanych
zamawiający	Miejski Zakład Usług Komunalnych	41-214 Sosnowiec ul. Płonów 22i
Przedmiot zamówienia	„Przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ulicy Lenartowicza”	ZP135/2020

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, przekazuje pytania i wyjaśnienia treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej prowadzonej działalności jeśli Wykonawca posiada ubezpieczenie OC prowadzonej działalności na kwotę wyższą niż wymagana i zobowiąże się do jej przedłużenia jeżeli okres jej obowiązywania będzie krótszy niż okres realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej prowadzonej działalności w przypadku gdy Wykonawca posiada ubezpieczenie OC prowadzonej działalności na kwotę wyższą niż wymagana i zobowiąże się do jej przedłużenia jeżeli okres jej obowiązywania będzie krótszy niż okres realizacji.

### Dane do kontaktu:

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu  
41-200 Sosnowiec, ul. Płonów 22/1  
nr rachunku bankowego: 28 1020 2313 0000 3902 0579 7800

www.mzuk.sosnowiec.pl  
tel. (32) 291 79 22, 266 44 76  
e-mail: sekretariat@mzuk.sosnowiec.pl

### Dane podatnika:

Gmina Sosnowiec  
41-200 Sosnowiec, aleja Zwycięstwa 20  
NIP: 644 345 36 72

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dot. wymogu złożenia dowodów potwierdzających doświadczenie kadry. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać jedynie wykazu osób: § 2 [Dokumenty, których może żądać zamawiający] 4.10. wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią punktu 7, podpunkt 2.1 SIWZ, w celu oceny spełniania warunku dotyczącego posiadania wiedzy, doświadczenia oraz wykwalifikowanego zespołu projektowego, Wykonawca musi wykazać się określoną poniżej wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, usług polegających na wykonaniu min 2 projektów budowlanych i wykonawczych dla obiektu mostowego o klasie nośności min. C i o długości min. 7 m, przez projektanta, którego Wykonawca wskaże w oświadczeniu Potencjał kadrowy

W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę przedmiotowego warunku, zgodnie z przywołanym w treści pytania rozporządzeniem Wykonawca zobowiązany jest do złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów: wykazu osób (załącznik Potencjał kadrowy), skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi projektowania (projektant z wymaganym doświadczeniem zawodowym min 3 lata od daty uzyskania uprawnień) oraz za kierowanie robotami budowlanymi (kierownik budowy z wymaganym doświadczeniem zawodowym min 3 lata od daty uzyskania uprawnień), wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych i uprawnień oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

W związku z powyższym brak jest konsekwencji w treści SIWZ (punkcie 8, podpunkt 6.), wskazującej, że na wezwanie Zamawiającego, w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu, Wykonawca zobowiązany jest złożyć między innymi dowody spełniania wymaganego doświadczenia, wykazanego przez Wykonawcę w oświadczeniu „Potencjał kadrowy” dla osób w nim wskazanych, rozumiane jako referencje lub inne tożsame z nimi dowody. Zamawiający zatem odstępuje od wymogu złożenia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających posiadanie wymaganego doświadczenia przez osoby wskazane przez Wykonawcę w oświadczeniu „Potencjał kadrowy”.



Pytanie 3:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej jako posiadanie polisy OC ogólnej obrotowej rocznej – tzn. nie wymaga polisy celowej do kontraktu

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony przez Wykonawcę warunek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej prowadzonej działalności poprzez posiadanie polisy OC ogólnej obrotowej rocznej. Natomiast, zgodnie z treścią § 8, ust. 1 i 2 projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ w bieżącym postępowaniu, Wykonawca winien posiadać umowę ubezpieczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, w tym również zawodowej, związanej z wykonywanym przedmiotem umowy na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz winien posiadać przedmiotowe ubezpieczenie (opłacone) przez cały okres wykonywania umowy. Umowa ubezpieczenia winna obejmować swym zakresem: sekcję mienia – z sumą ubezpieczenia odpowiadającą wartości zamówienia, sekcję odpowiedzialności cywilnej – z sumą gwarancyjną 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w zakresie szkód osobowych i rzeczowych. Zgodnie z ustępem 6. Tego paragrafu, przed rozpoczęciem realizacji przedmiotu umowy Wykonawca na własny koszt ubezpieczy przedmiot umowy (...) od wszelkich ryzyk związanych z jego realizacją na kwotę odpowiadającą wysokości nie mniejszej niż 100 % wysokości wynagrodzenia brutto Wykonawcy, przy czym szczegółowy katalog przedmiotowych ryzyk wskazano w ustępie 9. Wymagany okres ubezpieczenia został wskazany w ustępie 7 paragrafu 8. Powyższe wymagania stanowią znamion polisy celowej (kontraktowej).

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc „bez żadnych ograniczeń” ? Jeżeli zamawiający oczekuje polisy bez wyłączeń czy zastrzeżeń dot. zakresu ubezpieczenia to niestety takiej polisy nie da się zrobić, nikt na rynku nie oferuje takich polis (nawet zwykła polisa OC samochodu której zakres jest podyktowany w ustawie ma swoje ograniczenia np. dla szkód w środowisku).

*Umowy ubezpieczenia powinny zapewniać wypłatę odszkodowania płatnego w walucie polskiej, w kwotach koniecznych dla pełnego naprawienia spowodowanej szkody, bez żadnych ograniczeń.*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazując w § 8 w ustępie 4 projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ w bieżącym postępowaniu, iż umowy ubezpieczenia Wykonawcy, na rzecz realizacji umowy, powinny zapewniać wypłatę odszkodowania w kwotach koniecznych dla pełnego naprawienia

spowodowanej szkody, bez żadnych ograniczeń, ma na myśli wypłatę odszkodowania w kwotach koniecznych dla pełnego naprawienia spowodowanej szkody, na zasadach ogólnych.

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg posiadania ubezpieczenia przez okres gwarancji i rękojmi dotyczy polisy OC, jej posiadania i/lub kontynuowania. W zakresie polisy CAR na okres rękojmi stosuje się klauzule konserwacji na okres łączny max. 4-5 lat (okres ubezpieczenia w CAR zawsze trwa tylko tyle ile same roboty budowlane). W zakresie polisy CAR/EAR nie ma szans, aby klauzule konserwacji trwały aż przez 7 lat (nikt na rynku tego nie oferuje na takie okresy): *Okres ubezpieczenia obejmuje realizację przedmiotu zamówienia od dnia zawarcia niniejszej umowy do dnia zakończenia okresu gwarancji i rękojmi, tzn. nie krócej niż do upływu ..... miesięcznego okresu liczonego od dnia odbioru końcowego przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdzenie, że wymóg posiadania ubezpieczenia przez okres gwarancji i rękojmi dotyczy polisy OC, jej posiadania i/lub kontynuowania.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą.

Z poważaniem

D Y R E K T O R  
  
RAFAL LYDEK

K I E R O W N I K

  
Katarzyna Majczak